
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 36  del  29/05/2017 

REGISTRO GENERALE n.         232  del  12/06/2017  
                 

OGGETTO : 
TRATTAMENTO  E  SMALTIMENTO  FRAZIONE  INDIFFERENZIAT-  IMPEGNO  DI  SPESA
MESI
MAGGIO - GIUGNO 2017 CIG.Z291EBB9AB  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO 

Che con determinazione  n.  16  del  24  gennaio  2017  è  stato  affidato  alla  ditta  Consorzio  Stabile
Ambiente  S.c.a.r.l  l'incarico  per  il  trattamento  e  lo  smaltimento  della  frazione  indifferenziata  dei
rifiuti  per  il  periodo  gennaio/febbraio  2017  e  comunque  fino  all'intervenuto  nuovo  appalto  del
servizio da parte della Stazione Unica Appaltante;

Che  con  determinazione  n.  116  del  6  aprile  2017  è  stato  affidato  alla  ditta  Consorzio  Stabile
Ambiente  S.c.a.r.l  l'incarico  per  il  trattamento  e  lo  smaltimento  della  frazione  indifferenziata  dei
rifiuti per il periodo marzo/aprile 2017 e comunque  fino  all'intervenuto  nuovo  appalto  del  servizio
da parte della Stazione Unica Appaltante;

Che a tutt'oggi la Stazione Unica Appaltante non ha ancora provveduto ad espletare la gara;

Considerato che è necessario garantire il servizio di trattamento e smaltimento;

Ritenuto, pertanto dover procedere ad impegnare la somma relativa al servizio per ulteriori  mesi
due (maggio/giugno 2017);

Accertato,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis,  comma 1,  del  d.lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  la  conformità  tecnica  della  determina  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18
agosto  2000  n.  267,  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  la  determina
comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio
dell'Ente e pertanto, necessita del visto  di  regolarità  contabile  e  dell'attestazione  della  copertura
finanziaria della spesa da parte del Responsabile dell'Area “finanziaria”;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Le premesse  costituiscono  il  fondamento  della  determina,  ai  sensi  dell'articolo  3  della  legge  7
agosto 1990 n. 241;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 232 del 12/06/2017 - Pagina 1 di 3



Di  affidare  alla  ditta  Consorzio  Stabile  Ambiente  S.c.a.r.l.,  con  sede  in  L'Aquila  alla  località
Boschetto,  nucleo  industriale  di  Pile,  P.I.  01659600660,  quale  gestore  del  polo  tecnologico  di
proprietà del  CIRSU spa,  ai  sensi  dell'art.36,  comma 2,  lettera  a,  del  dlgs  n.50  del  2016,  per  il
periodo maggio/giugno 2017, e comunque fino all'intervenuto nuovo appalto del servizio da  parte
della  Stazione  Unica  Appaltante  costituita  presso  la  Provincia  di  Teramo,  l'incarico  per  il
trattamento e smaltimento della frazione indifferenziata dei rifiuti prodotti nel territorio comunale al
prezzo di €129/tonnellata, oltre gli oneri fiscali;

Di impegnare, per il periodo maggio - giugno  2017,  ai  sensi  dell'art.163,  comma 5  lettera  c,  del
d.lgs. n.267 del 2000, l'importo di € 15.000,00 sul cap.1587  del bilancio dell'esercizio corrente, al
fine di garantire il servizio di trattamento e smaltimento della frazione indifferenziata dei rifiuti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 232 del 12/06/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 12/06/2017232COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________12/06/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al13/06/2017 28/06/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

526

13/06/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

29/05/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 232 del 12/06/2017 - Pagina 3 di 3




